
                                                                                          
 

 

 

PORTARIA N.º 214/2021 - REITORIA/UNESPAR 

 

Nomeia Giulia Brunetti Rocchi, para o 
cargo de Assessora Técnica do Campus 
de Curitiba II. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei nº 

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de 

17 de dezembro de 2020 e o protocolo nº 17.352.342-4, de 12 de fevereiro de 

2021, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear, Giulia Brunetti Rocchi, RG nº 12.355.202-4, para o cargo 

de Assessora Técnica do Campus de Curitiba II, simbologia DA-4, a partir de 

17 de fevereiro de 2021. 

Parágrafo único A nomeação a que se refere o caput deste artigo 
compreende as seguintes atribuições: 
I - Expedição de documentos como históricos escolares, certidões de conclusão de 
curso, declarações, planos de ensino aos estudantes e egressos dos cursos de 
graduação, bem como emissão de conteúdos programáticos. 
II - Arquivamento de documentações tais como a pasta dos estudantes, diários de 
classe e planos de ensino, entre outros. 
III - Organização e realização de matrículas dos cursos de graduação. 
IV - Atendimento diário às solicitações enviadas pelo protocolo do SIGES, como pelo 
e-mail institucional. 
V - Vinculação no sistema SIGES dos professores e suas respectivas disciplinas de 
todos os cursos de graduação. 
VI - Atendimento diário das demandas das coordenações de curso de graduação. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos 

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Gabinete da Reitoria, 25 de março de 2021. 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


